
  
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel 

Název:  Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO 70889546 

DIČ CZ70889546 

 
 
Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
a)   Do 7.11.2019 do 9:00 musíte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK podat tzv. 

„předběžnou“ nabídku. S ohledem na technické nastavení a možnosti zjednodušeného 
režimu v elektronickém nástroji, který neumožňuje podání dvou nabídek (předběžné a 
finální), ale je nastaven na projevení předběžného zájmu a na podání pouze jedné 
nabídky, podávejte předběžnou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje ve 
formě tzv. „zprávy k zakázce

 

“ (případně označené jako „moje zprávy k zakázce“) určené 
pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem, do které vložíte jako přílohy všechny 
dokumenty, které mají být součástí nabídky; v této fázi tedy nepodáváte „finální“ 
nabídku prostřednictvím funkcionality E-ZAKu „Podat nabídku/žádost o účast“ (k jejímu 
podání budete v rámci komunikace mezi zadavatelem a dodavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje vyzváni – zde končí lhůta pro podání „finálních“ nabídek 
27.11.2019 v 9:00). 

Obsah „předběžné nabídky“ vychází z dokumentu Zadávací dokumentace a výzvy 
k podání nabídky, z bodu 9.1 Obsah nabídek a je následující: 
Do 7.11.2019 do 9:00 je třeba předložit: 

• Krycí list nabídky, 
• Doklady o kvalifikaci (základní a profesní způsobilost) – bod 3.1 a 3.2 v Zadávací 

dokumentaci, 
• Nabídkovou cenu zpracovanou dle čl. 4 této Zadávací dokumentace (vyplnění 

přílohy č. 4 Kalkulace nákladů poskytované služby) 
• Údaje o poddodavatelích Dodavatele dle čl. 4 této Zadávací dokumentace, 
• Návrh smlouvy řádně vyplněný ze strany Dodavatele. 



2 
 

Všechny tyto dokumenty vložte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ve formě 
tzv.“zprávy k zakázce“ (případně označené jako „moje zprávy k zakázce“). Tuto kolonku 
uvidíte po svém přihlášení do systému E-ZAK. 
 
 

b)   Vzhledem k tomu, že nejpozději před uzavřením smlouvy musí být zadavateli předloženy 
originály dokumentů, kterými budete prokazovat kvalifikaci, žádáme Vás, abyste 
nejpozději do „finální“ nabídky

1)    výpisy z rejstříků trestů (jak fyzických osob, tak právnických osob) – originál obdržíte 
v listinné podobě a prostřednictvím tzv. „konverze“ z něj bude proveden originál 
v elektronické podobě (konverze např. zajišťuje Czech point apod.) 

 (ale lze vložit již do „předběžné“ nabídky) vložili 
„originály“ dokumentů, kterými budete prokazovat kvalifikaci. V praxi to v podstatě 
znamená následující: 

2)     potvrzení FÚ – měli byste obdržet rovnou v elektronické podobě (ta v sobě obsahuje 
prvky zabezpečení), použijete přímo do Vaší nabídky 

3)     potvrzení OSSZ - měli byste obdržet rovnou v elektronické podobě (ta v sobě 
obsahuje prvky zabezpečení), použijete přímo do Vaší nabídky 

4)     čestná prohlášení – buď podepíše oprávněná osoba platným uznávaným 
elektronickým podpisem nebo podepsaný listinný originál prostřednictvím konverze 
převedete do elektronické podoby 

5)     výpis z obchodního rejstříku – opět buď Vám bude vydán v elektronické podobě 
obsahující prvky zabezpečení nebo pomocí konverze bude převeden do elektronické 
podoby 

6)     rozhodnutí o registraci sociální služby - listinný originál prostřednictvím konverze 
převedete do elektronické podoby. 

 
Do „finální“ nabídky budete vkládat dokumenty z bodu a) výše (tedy ty, které byly 
vloženy do předběžné nabídky do 7. 11. 2019) ve formátu uvedeném tomto bodu b), a 
dále vložte rovněž dokument dle bodu d) níže. 
 

 
c)    Vzhledem k tomu, že dle § 122 zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) je zadavatel 

povinen u vybraného dodavatele zjistit údaje o jeho skutečném majiteli, žádáme Vás, 
abyste si zajistili zápis své organizace (dodavatele) do evidence skutečných majitelů 
(https://issm.justice.cz/), což následně usnadní ověřování skutečných majitelů a 
zadavatel Vás již nebude muset vyzývat k doložení dalších dokumentů prokazujících 
skutečné majitele. V příloze posíláme informační materiál, který Vám může být 
nápomocen při podávání žádosti o zápis, nicméně veškeré informace o zápisu dohledáte 
na výše uvedeném odkazu. Upozorňujeme, že vlastní zápis může trvat cca 14 dnů od 
podání žádosti, a s ohledem na to, že je třeba, aby údaje byly v evidenci zapsány 

https://issm.justice.cz/�


3 
 

nejpozději cca do 5.12.2019, doporučujeme podat žádost o zápis v dostatečném 
předstihu. 
 
Výše uvedené neplatí pro subjekty, jejichž údaje nejsou zapisovány v evidenci skutečných 
majitelů podle zákona 304/2013 Sb. např. církevní právní právnické osoby nebo 
obce/města. 
Tyto subjekty budou vyzvány ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ ke sdělení identifikačních 
údajů skutečných majitelů a k předložení odpovídajícího dokladu (např. výpis z nějaké 
evidence nebo zakladatelská listina apod.). Pokud opravdu nebude možné určit, kdo je 
skutečným majitelem, potom se za něj považuje osoba, která je členem statutárního 
orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 
postavení člena statutárního orgánu. 
Například: 

• Církevní právnické osoby budou předkládat  prohlášení v tom smyslu, že 
skutečného majitele není možné určit, proto je za něj považován statutární 
orgán, jehož identifikaci (jeho členů) uvedou + doloží např. Výpis z registru církví 
a náboženských společností nebo zakladatelský dokument. 

• Obce/města budou předkládat  prohlášení v tom smyslu, že skutečného majitele 
není možné určit, proto je za něj považován starosta obec/města, jehož 
identifikaci (jeho členů) uvedou + doloží např. Výpisem z registru ekonomických 
subjektů 
 

Ke sdělení identifikačních údajů skutečných majitelů budete vyzváni poté, co bude 
rozhodnuto výběru nejvýhodnější nabídky. 
 
 

d)   V reakci na dotaz jednoho z účastníků uvádíme následující informace ohledně formy 
smlouvy jejího podání do nabídky: 

• smlouvu vkládáte doplněnou ve formátu pdf a podepsanou elektronickým podpisem 
• do této smlouvy není potřeba vložit její přílohu č. 1, tj. „Rozhodnutí o registraci“, 

neboť ta bude přiložena jako samostatný dokument nabídky v rámci prokázání 
kvalifikace – přílohu můžete ponechat u smlouvy v rámci podání nabídky prázdnou 

• do této smlouvy se ani nevkládá její příloha č. 3 – tj. „Závazná nabídka ve 
elektronické verzi“ – tou je míněna kompletní podaná nabídka, která se stane 
součástí smlouvy, až po jejím podpisu ze strany obou smluvních stran (chronologicky 
až po provedení výběru nejvýhodnějších nabídek) - přílohu ponechte u smlouvy 
v rámci podání nabídky prázdnou 

 
 



4 
 

e)  Dále Vás žádáme, abyste nejpozději do „finální“ nabídky

 

 (ale lze vložit již do „předběžné“ 
nabídky) vložili vedle doplněného a podepsaného návrhu smlouvy ve formátu .pdf (ta je 
nezbytnou součástí nabídky!!!) rovněž tento doplněný návrh smlouvy ve formátu .word 
(pro pozdější případnou editaci). CD s nabídkou tak, jak tomu bylo v dříve realizovaných 
zakázkách, se již nepřikládá; všechny potřebné dokumenty již budou vámi vloženy 
v elektronickém nástroji E-ZAK 

 
 
V Hradci Králové dne 4. 11. 2019 
 
 
 
 
za Královéhradecký kraj 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2019-11-04T14:22:41+0100
	Mgr. Ladislav Baše




